
OR.0012.3.2.2023 
 P R O T O K Ó Ł  Nr 46/23 

 
z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, 

odbytego w dniu 24 stycznia 2023 r. 
 pod przewodnictwem Radosława Budy 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Buda Radosław        - przewodniczący  
2. Mituła Bronisław 
3. Gęsiak Andrzej         
4. Grajnert Tomasz      
5. Poznerowicz Krzysztof          
6. Zarębska Maria         - zastępca przewodniczącego 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Magdalena Majkowska   – Sekretarz Miasta 
2. Bartosz Skupień   – Naczelnik Wydziału GKiM 
3. Tomasz Akulicz   -    Radny Rady Miejskiej 

 
Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Informacja o sporządzonym protokole 43/22 z posiedzenia Komisji. 

3. Rozpatrzenie pisma mieszkańców os. Stare Sady dotyczącej interwencji do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Łodzi w sprawie poprawy widoczności oznakowania przejść dla pieszych na 

ul. 18 Stycznia (droga wojewódzka nr 486) u zbiegu ulicy Agrestowej oraz ulicy Sadowej w 

Wieluniu (numer kancelaryjny 22758). 

4. Zapoznanie się z informacją dotyczącą przeprowadzonej kontroli przez ITD. w kwestii przewozów 

w komunikacji miejskiej na terenie Gminy Wieluń. 

5. Zapoznanie się z informacją z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2022. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajduje się domek 

letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

7. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
P u n k t  1 

 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Buda dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych: 6. 
Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. Zał. 2 
 
Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian. 

 



P u n k t  2 
 

Informacja o sporządzonym protokole 43/22 z posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że protokół nr 43/22 został przesłany emailem 

do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 43/22? Nikt się nie zgłosił. 

Protokół nr 43/22 został przyjęty bez uwag. 

P u n k t  3 
 

Rozpatrzenie pisma mieszkańców os. Stare Sady dotyczącej interwencji do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Łodzi w sprawie poprawy widoczności oznakowania przejść dla pieszych na 

ul. 18 Stycznia (droga wojewódzka nr 486) u zbiegu ulicy Agrestowej oraz ulicy Sadowej w Wieluniu 

(numer kancelaryjny 22758) Zał. 3. 

 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał czy ma ktoś pytania, uwagi? 
 
Radna Maria Zarębska jest to bardzo trafny pomysł z poprawą widoczności na przejściu dla pieszych, 
tylko mogą być problemy bo była tam już komisja wojewódzka i nic w tym temacie nie działała . Mam 
nadzieję, że drugi raz przychyli się pozytywnie do wniosku.  
 
Przewodniczący Radosław Buda czy wiemy jakie byłyby koszty? 
 
Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień myślę, że kluczowym faktem może być dla komisji to, 
że w ostatnim czasie był tam śmiertelny wypadek i dwa potrącenia pieszych. Może to wpłynie na 
pogląd komisji bezpieczeństwa. 
 
Radna Maria Zarębska to miejsce jest niebezpieczne również ze względu na bliską lokalizację 
przystanku autobusowego. 
 
Przewodniczący Radosław Buda z obserwacji wynika, że jest tam duży ciąg drogowo – pieszy jednego 
z większych osiedli w Wieluniu i jeżdżąc po zmroku ciężko dostrzec pieszego. 
 
Radny Tomasz Akulicz podobna sytuacja ma miejsce również na skrzyżowaniu Krakowskie 
Przedmieście – Częstochowska i to miejsce również należałoby doświetlić – proszę aby Komisja 
również się tym zajęła. 
 
Przewodniczący Radosław Buda niestety społeczeństwo nie korzysta z opasek odblaskowych, które 
znacznie wpływają na poprawę bezpieczeństwa. Planuje zorganizować komisje wyjazdową w celu 
sprawdzenia oznakowania poziomego i pionowego na terenie Gminy mające wpływ 
na bezpieczeństwo mieszkańców. 
 
Radny Krzysztof Poznerowicz moim zdaniem wniosek jest zasadny i powinien zostać zrealizowany. 
To, że kiedyś został odrzucony podobny wniosek nie znaczy, że nie można złożyć go ponownie. A co 
się stanie, gdy w tym miejscu dojdzie do kolejnego potrącenia? Bezpieczeństwo jest ważniejsze niż 
ewentualne poniesienie kosztów. 
 
Przewodniczący Radosław Buda duży wpływ przy rozpatrzeniu wniosku będzie miał fakt, że 
w ostatnim czasie były tam 4 potrącenia pieszych w tym 2 śmiertelne. 
 



Radny Tomasz Akulicz może niech komisja zaproponuje aby przy lokalnych imprezach, 
czy spotkaniach uniwersytetu trzeciego wieku urząd zakupił i rozdawał opaski odblaskowe dla osób 
starszych? 
 
Radny Tomasz Grajnert proponuję aby Straż Miejska rozdawała takie opaski patrolując teren gminny. 
Dodam, że niebezpieczne jest również przejścia na ul. 3 Maja.  
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem 
wniosku mieszkańców i zwrócenia się do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi o poprawę 
bezpieczeństwa, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji (przy 6 głosach „za”) przyjęli wniosek. 
Wniosek 36/46/23 stanowi zał. nr 4. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 

P u n k t  4 
 

Zapoznanie się z informacją dotyczącą przeprowadzonej kontroli przez ITD. w kwestii przewozów 

w komunikacji miejskiej na terenie Gminy Wieluń zał. nr 5. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał czy busy spełniają wymogi prawne do przewozów 
w komunikacji? Co wynikło po kontroli ITD? 
 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień osobiście nie uczestniczyłem w tej kontroli prowadzonej 

przez ITD. O kontroli dowiedzieliśmy się od przewoźnika w momencie, gdy się rozpoczęła. Jeden 

autobus był kontrolowany na Placu Legionów, a jeden zdjęty z trasy na ul. Sieradzkiej. Z protokołów 

kontrolnych wynika, że pojazdy te są dostosowane do rodzaju usługi jaka jest świadczona na terenie 

naszej Gminy. Panowie z kontroli opierali się na zaświadczeniach wydanych przez Burmistrza 

Wielunia, dotyczących wykonywania przewozów na ternie Gminy Wieluń oraz na podstawie opinii/ 

interpretacji ministerstwa dotyczącej definicji przewozów. Protokoły dopuszczają te pojazdy 

do ruchu. Nie stwierdzają żadnych uchybień. Dodam, że dokonywane były również pomiary 

w autobusach. Zweryfikowane zostały nasze wyniki kontroli, które sami prowadziliśmy przez 

pracowników ITD, którzy posiadają odpowiednie uprawnienia w tym zakresie i wynik kontroli jest 

pozytywny. Wątpliwości co do bezpieczeństwa pasażerów zostały tym samym wyjaśnione. 

 

Radny Tomasz Akulicz nie zgadzam się z tym że wątpliwości co do bezpieczeństwa pasażerów zostały 

wyjaśnione. Zastosowana została interpretacja przepisów tak, by można tymi busami jeździć. 

Kontrola została przeprowadzona na podstawie oświadczeń Burmistrza. Czy te oświadczenia 

przekazane do ITD były udostępnione Radnym? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień były to zaświadczenia wydawane dla przewoźnika. 

Burmistrz wydaje zaświadczenie dla przewoźnika o charakterze wykonywanych przewozów przed 

podjęciem usługi. 

 

Radny Tomasz Akulicz kiedy to zaświadczenie były wystawione? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień pod koniec października. 



 

Radny Tomasz Akulicz czy możemy otrzymać taki dokument? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień oczywiście. 

 

Radny Tomasz Akulicz z …. wynika, że jest inny rodzaj świadczonej usługi niż to co jest w protokole. 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień zgodnie z interpretacją ministerstwa i zgodnie z ustawą 

o publicznym transporcie zbiorowym, o charakterze przewozów świadczy charakter gminy. Jeżeli jest 

to gmina miejsko – wiejska to na terenie tej gminy przewozy mają charakter gminnych przewozów 

pasażerskich. Ustawodawca wprowadzając podział na teren miasta, teren  gminy, czy gminy miejsko 

–wiejskiej określił szacowany potok pasażerski, który na terenie danej miejscowości (z uwagi na 

liczebność, zagęszczenie ternu i mieszkańców) ma różne wymagania dotyczące zapewnienia 

bezpieczeństwa pasażerom (pojemność pojazdów, ilość wyjść). Na ternie gminy miejsko – wiejskiej 

charakter przewozów został określony jako wystarczający jako gminne przewozy pasażerskie. Inna 

kwestią jest to jakie zapisy zostały ujęte w przetargu. Zapisy te brzmiały w ten sam sposób przez 

około 10 lat. Natomiast nie zmieniło to w żaden sposób charakteru jaki do tej pory był świadczony. 

Wykonywane były autobusami, które również spełniłyby wymogi do komunikacji miejskiej i nie 

znaczy, że tą komunikacją miejska na naszym terenie było. O charakterze usługi  świadczy rodzaj 

gminy. My jesteśmy gminą miejsko – wiejską i takie przewozy mają charakter gminnych przewozów 

pasażerskich. Stąd tez wydane zaświadczenie przez Burmistrza przed rozpoczęciem usługi. 

 

Przewodniczący Radosław Buda czyli teraz zostało wszystko unormowane tak jak powinno być? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień tak. Nigdy nie ma dobrego momentu by pewne 

nieścisłości wyjasnić. Nie chcieliśmy dalej powielać błędów. 

 

Radny Tomasz Akulicz interpretacja powstała na potrzeby programu, gdzie był program do dopłat 

do gminnych przewozów. 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień w ustawie są wskazane zapisy. My jesteśmy gminą 

miejsko – wiejską. Nie posiadamy oddzielnych urzędów dla miasta i dla gminy. 

 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska liczba mieszkańców decyduje o charakterze gminy. 

 

Radny Tomasz Grajnert czy był składany wniosek o dofinansowanie do komunikacji? A jeśli nie był to 

czy będziecie składać? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień nie był składany. Kolejny nabór rozpocznie się 

z początkiem sierpnia. W tym roku zbiegło się to ze zmiana przewoźnika. 

 

Radny Tomasz Akulicz czy gmina pracuje nad tym aby ustalić nowe trasy? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień tak. Chcemy dokonać roszad w rozkładzie jazdy, po to 

żeby miały charakter nowych linii. 



 

Radny Tomasz Akulicz czy to się już dzieje? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień tak. Jest to wskazany również warunek do uzyskania 

dofinansowania. 

 

Przewodniczący Radosław Buda podsumowując, jeżeli organ kontrolny ITD. Stwierdziło, że te 

autobusy spełniają wszystkie przepisy i wymogi dotyczące bezpieczeństwa to nie mam uwag. 

Natomiast zapytam czy ustały zgłoszenia o nieprawidłowościach? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień nie mieliśmy żadnych zgłoszeń dotyczących 

nieprawidłowego świadczenia usługi. Było zgłoszenie dotyczące przepełnienia autobusu 

w miejscowości Turów w porannych godzinach na linii D i został tam uruchomiony dodatkowy bis. 

Weryfikujemy dodatkowo punktualność jak i czystość busów i jesteśmy zadowoleni z jakości 

świadczonych usług. 

 

Radny Krzysztof Poznerowicz czy będzie weryfikacja obecnych tras? Należy również rozgłośnić 

możliwość korzystania z aplikacji dotyczącej komunikacji. 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień wcześniejsze odjazdy są weryfikowane przez nas. 

Natomiast późniejszych nie możemy weryfikować, gdyż Wieluń potrafi być mocno zakorkowany.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

 

P u n k t  5 
 

Zapoznanie się z informacją z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2022 zał. 6 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał czy ma ktoś pytania, uwagi? Nikt się nie zgłosił. 

 

Komisja informację przyjęła. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

 

P u n k t  6 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajduje się domek 

letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zał. 7. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał czy ma ktoś pytania, uwagi? 

 



Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień jest to uchwała, która uzupełnia terminy płatności. Jest to 

to jednorazowa wpłata stawki ryczałtowej dla domków letniskowych płatna do 15 grudnia. 

 

Przewodniczący Radosław Buda czy znana jest ilość takich nieruchomości? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień nie mamy dokładnych danych. Są to dane z ewidencji 

gruntów i budynków. Kilka domków na terenie Gminy jest, natomiast nie jest powiedziane, 

że powstają tam odpady komunalne. Podjęcie ww. uchwały jest obowiązkiem gminy.  

 

Przewodniczący Radosław Buda analizując złożone wnioski to ile osób je opłaca? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień opłacane są od nieruchomości zamieszkałych. 

W przypadku domków letniskowych nie mamy żadnych deklaracji. 

 

Radny Tomasz Akulicz w tytule uchwały jest zapis: lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe – jeżeli ktoś wykorzystuje taką nieruchomość na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe w ramach działalności gospodarczej to nie dotyczy? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień w ramach działalności gospodarczej nie. Jest to brzmienie 

ustawowe. Dopisanie do brzmienia ustawowego może wzbudzić wątpliwości nadzoru. 

 

Radna Maria Zarębska ustawodawca wprowadził ten tryb postepowania, że są miejscowości 

rekreacyjne, wypoczynkowe i jest taka konieczność. 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień przykładem takiej miejscowości jest np. Kamion. 

 

Przewodniczący Radosław Buda czy dotyczy to również ogrodów działkowych? 

 

Naczelnik Wydziału GKiM Bartosz Skupień nie. To są nieruchomości niezamieszkałe. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, kto przeciw, kto wstrzymuje się 

od głosu? 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie komisji (przy 6 głosach „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały.  
Opinia nr 147/46/23 stanowi zał. nr 8. 
 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 
 
 
 
 



P u n k t  7 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał czy ma ktoś pytania, uwagi? Nikt się nie zgłosił. 

 

 
 

P u n k t  8 
 
 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:                     Przewodniczący komisji 
 

Anna Wróbel                        Radosław Buda 
 

 

 

 


